РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 декабря 2022 г.                                п. Кропоткин                                                № 294-п

Об утверждении Плана работы эвакуационной
комиссии Кропоткинского муниципального
образования на 2023 год

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06.10.2003 г. «131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План работы эвакуационной комиссии Кропоткинского муниципального образования на 2023 год (Приложение).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения www.кропоткин-адм.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кропоткинского
муниципального образования                                                                        О.В. Коробов

Приложение
к постановлению администрации
Кропоткинского городского поселения
№ 294-п от 05.12.2022 г.

ПЛАН
работы эвакуационной комиссии
Кропоткинского муниципального образования на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Исполняющий
	Кто привлекается

	I. Заседание комиссий

	1
	Подведение итогов работы за 2022 г.
Доработка плана работы на 2023 г. по совершенствованию эвакомероприятий в мирное и военное время
	Январь
	Председатель эвакокомиссии
	Начальник ПВР, члены ЭК

	2
	Уточнение планирующих документов эвакокомиссии Кропоткинского МО

	- отработка планирующих документов при приеме и размещении нетрудоспособного и неработающего населения
	1 раз в квартал
	Председатель эвакокомиссии
	Начальник ПВР, члены ЭК

	II. Комплексные учения и штабные тренировки по предупреждению чрезвычайных ситуаций

	1
	Участие в учебно-методическом сборе руководящего состава ГОЧС района

	По мере необходимости
	Председатель КЧС и ОПБ
	Председатель эвакокомиссии, члены ЭК

	2
	Участие в учениях с районным звеном областной подсистемы РСЧС

	По мере необходимости
	Председатель КЧС и ОПБ
	Председатель эвакокомиссии, члены ЭК

	3
	Участие в штабных тренировках:

	- совместно с КЧС района

	По мере необходимости

	Председатель КЧС и ОПБ
	Начальник ПВР

	- по приведению органов управления ГОЧС при возникновении ЧС в ходе перевода ГО с мирного на военное положение

	По мере необходимости

	Председатель эвакокомиссии
	Начальник ПВР

	4
	Проверка состояния планирования эвакомероприятий мирного времени в Кропоткинском МО

	Май
	Председатель эвакокомиссии
	Начальник ПВР

	5
	Участие в месячнике гражданской обороны

	Октябрь
	Председатель эвакокомиссии
	Члены ЭК

	III. Подготовка эвакоорганов к проведению эвакомероприятий мирного и военного времени

	1
	Тренировка по оповещению и сбору руководящего состава и членов эвакуационной комиссии

	Октябрь
	Председатель эвакокомиссии
	Члены ЭК

	2
	Занятия с руководящим составом эвакокомиссии по теме: «Обеспечение контроля за эвакуацией населения при получении распоряжения на проведение эвакомероприятий»

	Ноябрь
	Председатель эвакокомиссии
	Члены ЭК